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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

پنجره

 zسیاست

باکس آفیس چین در سال 
۲۰۲۲ به‌دلیل بازگشت مکرر 

کووید19 و اعمال محدودیت‌ها 
در سینماها با کاهش جدی 
روبه‌رو شد و به ۴.۴ میلیارد 

دلار کاهش یافت.
به گزارش مهر به نقل از 

ددلاین، باکس آفیس چین 
در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال 
۲۰۲۱ با کاهشی ۳۶ درصدی 

روبه‌رو شد و فروشش به اندکی 
بیش از ۳۰ میلیارد یوان )۴.۳۵ 

میلیارد دلار( رسید.

شیوع دوباره کرونا و آسیب 
جدی به سینماهای چین

کارگردان فیلم »ملاقات 
خصوصی« گفت: این فیلم 

اصلاً سانسور نشده و تقریباً 
همان نسخه‌ای است که 

در جشنواره فیلم فجر سال 
گذشته اکران شده است.

امید شمس در گفت‌و‌گو با 
ایرنا، بیان کرد: شاید تنها 
نکته ممیزی این بود که 

این فیلم بر اساس واقعیت 
ساخته شده بود اما این 

قسمت از فیلم برداشته شده 
است.

 »ملاقات خصوصی« 
با چه تغییراتی اکران شد؟

انیمیشن »لوپتو« توانست با 
پیشتازی از فیلم »موقعیت 

مهدی« و جذب ۸۵ هزار 
مخاطب و فروش یک میلیارد 

تومان، رکورد فروش یک فیلم در 
شهرهای فاقد سینما را بشکند. 
این انیمیشن که از ۱۱ آبان ماه 

روی پرده سینماهای سراسر 
کشور رفته است، با جذب ۴۹۳ 

هزار مخاطب در سینما و بیش از 
۸۵ هزار مخاطب در اکران سیار، 
توانسته در آستانه ۱۳ میلیاردی 

شدن قرار گیرد.

»لوپتو« رکورد »موقعیت 
مهدی« را شکست

برای نخستین بار در ۳۳ سال 
اخیر، هیچ فیلم فرانسوی 

نتوانست در فهرست جدول 
گیشه نمایش سالانه سینماهای 

این کشور قرار گیرد.طی سالی که 
گذشت و به‌دنبال اعلام فهرست 
10 فیلم اول جدول سالانه گیشه 
نمایش سینماهای فرانسه، هیچ 

محصول داخلی در بین این 
فهرست وجود ندارد. این در 

حالی است که تمام 10 فیلم این 
فهرست را محصولات هالیوودی 

به خود اختصاص داده‌اند.

شکست سینمای فرانسه 
درگیشه پس از۳۳ سال

به دستور رئیس‌جمهور
وزیر کشور مسئول اجرای »قانون هوای 

پاک« شد
رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت روز گذشته از حضور 
مردم در مراسم تجلیل و گرامیداشت سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی و شهدای مقاومت قدردانی کرد و گفت: 
این حضور آگاهانه مردم با وجود مشکلات موجود، دارای 
پیام‌های خاصی است. این پیام برای مسئولان، تلاش 
مضاعف برای انجام وظیفه و کاهش مشکلات و دغدغه‌های 
مردم است.به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
خطاب به مسئولان اجرایی متذکر شد: مسائل روزمره، 
دستگاه‌ها را از اهداف اصلی و بلندمدت‌شان غافل نکند.

رئیس‌جمهور با موظف کردن وزیر نفت برای ساماندهی 
مصرف انرژی در بخش‌های مختلف و همچنین جلوگیری از 
قاچاق سوخت، بر مدیریت مصرف انرژی در کشور تأکید کرد 
و وزیر کشور هم به‌عنوان مسئول اجرای »قانون هوای پاک«، 
موظف شد با پیگیری دقیق عملکرد دستگاه‌های مسئول در 

این قانون، درباره اقدام‌های انجام شده اطلاع‌رسانی کند.
سفر دو روزه رئیس‌جمهور به یزد در هفته آینده

معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: امروز آیت‌الله ابراهیم 
رئیسی میهمان شهرستان بهارستان استان تهران است 
و هفته آینده به استان یزد سفر خواهد کرد. محسن 
منصوری افزود: شورای اداری این شهرستان با حضور 
رئیس‌جمهور برگزار می‌شود و با مردم نیز نشست خواهد 
داشت. رئیس‌جمهور هفته آینده )22 و 23 دی‌ماه( همراه 
اعضای هیأت دولت سفری دو روزه به استان یزد خواهد 
شد. در آن سفر پروژه‌های مهمی مانند خط پدافندی انتقال 
آب از خلیج فارس به یزد و کارخانه احیاشده آهن بافق به 

بهره‌برداری می‌رسد.

تمایل مسئولان آژانس بین‌المللی اتمی 
برای سفر به ایران

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره سفر رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سایر مسئولان آژانس اتمی به 
ایران گفت: از جانب آنها تمایلی نشان داده شده و قرار است 

هماهنگی‌ها بعد از تعطیلات ژانویه انجام شود.
به گزارش فارس، محمد اسامی افزود: سالانه یک میلیون 
بیمار از ظرفیت رادیودارو در کشور استفاده می‌کنند. اگر 
چرخه سوخت هسته‌ای نداشتیم، نمی‌توانستیم فرآوری انجام 

دهیم و حتی رادیودارو در کشور تولید کنیم.

فروشندگان فیلترشکن مجازات می‌شوند
طبق تصمیم جدید قرار است از این پس، تولیدکنندگان، 
فروشندگان و توزیع‌کنندگان وی‌پی‌ان‌ها و فیلترشکن‌های 
غیرمجاز، مشمول مجازات ماده ۷۵۳ قانون مجازات اسلامی 
شوند. برای اشخاص حقوقی هم علاوه بر مجازات مندرج 
در ماده ۷۵۳، شرکت تجاری یا مؤسسه متخلف، لغو امتیاز 

و تعطیل خواهد شد.
به گزارش ایسنا، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف 
است به طور مستمر این دسته از نرم‌افزارها را شناسایی و از 
دسترس خارج و متخلفان را به دستگاه قضایی معرفی کند.

قوه قضائیه هم طبق مجازات پیش‌بینی شده در ماده ۷۵۳ 
قانون مجازات اسامی با متخلفان برخورد خواهد کرد. در 
ماده ۷۵۳ قانون مجازات اسامی آمده است هر شخصی که 
در تولید، انتشار یا توزیع و در دسترس قرار دادن یا معامله 
نرم‌افزارهای غیرقانونی دست داشته باشد به حبس از 91 روز 
تا یک‌سال یا جزای نقدی از پنج میلیون تا بیست میلیون 

ریال یا هر دو مجازات محکوم خواهد شد.

 zدو خط خبر
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وزیر بهداشت:
۵۰ میلیون دوز واکسن کرونا ذخیره داریم

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از ذخیره 
۵۰ میلیون دوز واکسن کرونا خبر داد و گفت: 
سیاست ما کم کردن سفرها و قرنطینه نیست و 
از مدیریت هوشمند برای کنترل سویه جدید کرونا 

استفاده می‌کنیم.
به گزارش ایرنا، بهرام عین‌اللهی در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با 
توجه به شیوع سویه جدید کرونا پیشنهاد ما این 
است که مردم واکسیناسیون را در دستور کار قرار 
دهند بویژه کسانی که در گروه‌های پرخطر قرار 
دارند یا ۶ ماه از آخرین واکسن آنها گذشته است. 
انتشار سریع، ویژگی سویه جدید کروناست بنابراین 

پیشگیری بهترین راه مقابله است.
وزیر بهداشت بر استفاده از ماسک در فضاهای 
عمومی سربسته بخصوص در ناوگان حمل و نقل 
عمومی تأکید کرد و گفت: پیشنهاد ما به وزارت 
راه و شهرسازی این بوده که برای هواپیما این 
کار عملیاتی شود.وی افزود: ۶ نوع پلتفرم تولید 
واکسن کرونا در جهان وجود دارد که در ایران این 
نوع پلتفرم‌ها در دسترس قرار دارد و این آمادگی را 
داریم که به‌سرعت تولید واکسن را افزایش دهیم.

عین‌اللهی، شایعه خانه‌نشینی١٠ هزار پرستار را 
تکذیب کرد.

در آستانه میلاد حضرت زهرا)س( پویش مادر 
مهربان برگزار می‌شود

کمک به زندانیان زن جرایم غیرعمد

پویش مادر مهربان برای کمک به زندانیان زن 
جرایم غیرعمد در ایام منتهی به ولادت حضرت 

زهرا)س( برگزار می‌شود.
به گزارش روابط عمومی ستاد دیه استان تهران، 
منوچهر رحمانی مدیر نمایندگی ستاد استان گفت: 
قرار است با کمک خیرین و مردم نیکوکار زمینه 
آزادی ۵ زندانی زن واجد شرایط استان تهران را در 
ایام منتهی به ولادت حضرت زهرا)س( و روز مادر 
فراهم کنیم.رحمانی افزود: با مذاکرات صورت گرفته 
با شکات این زندانیان، بخشی از بدهی بخشیده 
شده و بقیه به کمک خیرین و به همت مردم تأمین 
می‌شود.مدیر نمایندگی ستاد دیه استان تهران در 
خصوص راه‌های ارتباطی برای کمک به زندانیان 
جرایم غیرعمد گفت: خیرین می‌توانند با مراجعه 
به دفتر ستاد دیه استان تهران یا تماس با واحد 
مشارکت‌های مردمی این نمایندگی به شماره 
۸۸۸۶۲۰۲۷ و یا واریز به شماره کارت ستاد دیه 
)۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۶۷۵۹۱۶( کمک‌های خود را برای 
آزادی این دسته از زندانیان نیازمند به حساب 

ستاد دیه استان واریز کنند.

وزیر کشور اعلام کرد: ۶۰ درصد آلودگی هوا 
مربوط به منابع متحرک و ۴۰ درصد مربوط 

به منابع ثابت است.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی وزیر کشور 
درباره مدیریت آلودگی هوا و تأثیر آن 
در تهران و دیگر شهرهای کشور گفت: 
در بحث منابع متحرک، حمل و نقل 
عمومی، خودروها و موتوسیکلت‌ها مطرح 
است. بر اساس تصمیمات، تعداد قابل 
توجهی موتورسیکلت برقی قرار است وارد 
و جایگزین موتورسیکلت‌ها با سوخت 

نامناسب شود.
وی افزود: بحث نوسازی ناوگان عمومی 
مطرح است. قراردادهایی در این زمینه 
بسته شده و تعدادی اتوبوس جدید 
برای تحویل از کارخانه‌ها آماده تحویل 
و شماره‌گذاری هستند. عاوه بر این 
شهرداری کار خوبی را برای کاهش مسیر 
ترددها با اصاح تقاطع‌ها شروع کرده 
است. در کنار این موارد، بحث سوخت 
مطرح است. وزارت نفت در حال کار درباره 
سوخت‌های یورو ۵ است تا این سوخت در 
خودروها استفاده شود. درباره پالایشگاه‌ها 
و کارخانه‌ها برنامه‌هایی در دستور کار است 

که با سوخت‌های بهتر کار کنند.
سلاجقه: تهران مازوت‌سوزی ندارد

رئیس سازمان حفاظت محیط‌‌زیست گفت: 
در اطراف تهران مازوت‌سوزی نداریم و 

نیروگاه بعثت مازوت نمی‌سوزاند.
علی سلاجقه در حاشیه جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران درباره مازوت‌سوزی در 
تهران گفت: در قزوین و البرز مازوت‌سوزی 
داریم، اما در شهر تهران مازوت‌سوزی 

وجود ندارد.
ساجقه یادآور شد: تمام بدنه دولت و 
رئیس‌جمهور به بحث قانون هوای پاک و 
فرایند اجرایی آن تأکید دارند. دستگاه‌های 
اجرایی مکلف شدند تا برای بودجه ۱۴۰۲ 
اعتباری برای اجرای قانون هوای پاک در 
نظر بگیرند. برآورد اولیه نشان داد ۱۰۷ هزار 

میلیارد تومان برای اجرای این قانون نیاز 
است که برای حمل و نقل عمومی، سوخت، 

صنایع و کارخانه‌ها صرف خواهد شد.
رئیس سازمان حفاظت محیط‌‌زیست با 
بیان اینکه در امر حمل و نقل عمومی 
تصمیمات بسیار خوبی گرفته شده است 
که اعام خواهد شد، افزود: در مصرف 
سوخت در یکی دو هفته آینده کار در امور 
پالایشگاهی، صنایع و کارخانه‌های اصفهان 

انجام خواهد شد.

ساجقه در زمینه‌ چاله‌های روغن هم 
گفت: آنچه که در راهداری انجام می‌شود، 
این است که هرگونه استقراری در مسیر 
جاده‌ها مدیریت می‌شود. چاله‌های روغن 
از منابع مهم آلودگی هستند. آنهایی که 
در مسیر جاده‌ها هستند ضوابط استقرار 
را گرفته‌اند و اگر رعایت نکنند پلمب 
می‌شوند. آنهایی که مجوز جدید گرفته‌اند 

ملزم به رعایتش هستند.
گاز متان به سلامت مردم آسیب نمی‌زند

سخنگوی شهرداری تهران اعلام کرد: 
گاز متان آلاینده هوا و آسیب‌زننده به 

سامتی مردم نیست و این گاز اثری 
غیرمستقیم بر محیط‌‌زیست دارد.

به گزارش ایرنا، عبدالمطهر محمدخانی 
در یک برنامه تلویزیونی گفت: برخلاف 
آنچه که در رسانه‌ها اعلام شد، منشأ 
گاز متان در تهران مجموعه آراد‌کوه 
نیست و ما با همراهی دانشکده 
محیط زیست دانشگاه تهران به 
دنبال پیدا کردن منشأ تولید متان در 

پایتخت هستیم.
که  سؤال  این  به  پاسخ  در  وی 
مسئول هوای پاک در تهران کیست، 
گفت: دستگاه‌های مختلف از جمله 
شهرداری تهران در قانون هوای پاک 
مسئولیت‌های متعددی دارند، مطابق 
قانون، توسعه حمل و نقل عمومی و 
گسترش فضای سبز شهری از مهم‌ترین 
وظایف شهرداری در حل معضل آلودگی 
هواست. در یک سال گذشته مجموعه 
شهرداری تهران تقریباً به تمام وظایف 
خود درباره حل بحران آلودگی هوا عمل 
کرده است. به عنوان مثال مطابق 
قانون، سرانه فضای سبز برای هر 
شهروند باید به‌طور میانگین ۱۵ متر 
باشد. این عدد اکنون در تهران به ۱۵.۴۸ 
رسیده است.سخنگوی شهرداری تهران 
درباره موضوع نیم‌بها شدن بلیت 
وسایل حمل و نقل عمومی در روزهای 
آلودگی هوای شهر تهران گفت: قطعاً 
با تأییدیه شورا زیرساخت‌های اجرایی 
شدن این وعده را فراهم خواهیم کرد.

سخنگوی شهرداری تهران در بخش 
دیگری از سخنان خود اظهار داشت: 
شهرداری همانطور که اشاره شد به 
وظایف خود در رابطه با حل بحران 
آلودگی هوا عمل کرده اما موضوع 
اصلی آلودگی امروز میزان دی اکسید 
گوگرد در هواست که از سال ۹۴ 
بی‌سابقه است و رسانه‌ها باید منشأ 

آلودگی هوا را پیگیری کنند.

بنابر اعام مرکز اورژانس تهران، 
به  شهروندان  مراجعات  میزان 
اورژانس بیمارستان‌ها در هفته جاری 

افزایش یافته است.
به گزارش مهر، گزارش‌های مرکز 
اورژانس تهران نشان می‌دهد که 
۳۰ درصد  ماه  اول دی  در هفته 
به مشکلات  مأموریت‌ها مربوط 
قلبی تنفسی بوده است. این آمار، از 
شنبه تا سه شنبه به ۴۰درصد رسیده 
در صورتی که در خرداد ماه حدود ۱۸ 

درصد بوده ‎است.
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